
 

Muzeum v Bruntále, příspěvková organizace 
Zámecké náměstí 1/7, 792 01 Bruntál, Telefon: 554 717 947, e-mail: info@mubr.cz, www.mubr.cz 
ID datové schránky: p59k6fd, IČO: 00095354 

 

1 

Smlouva o výpůjčce sbírkových předmětů  

 
č. 139-2023-UM 

 

I. 

Smluvní strany 
 
Muzeum v Bruntále, příspěvková organizace 

Zámecké náměstí 7, 792 01 Bruntál 

IČ: 00095354 

zastoupené ředitelkou Ing. Emou Havelkovou, MBA 

a zmocněným zástupcem k jednání o věcném plnění předmětu smlouvy: ……………………. 

(dále jen „půjčitel“) 

 
a 

 

Město Kravaře 

Náměstí 43, 747 21 Kravaře 

IČ: 00300292 

DIČ: CZ00300292 

Zastoupené starostkou města Mgr. Monikou Brzeskovou 
a zmocněným zástupcem k jednání o věcném plnění předmětu smlouvy: ………………… 

(dále jen „vypůjčitel“) 

 
 

II. 

Základní ustanovení 

1) Tato smlouva je uzavřena dle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 
„občanský zákoník“); práva a povinnosti stran touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku. 

2) Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu se skutečností v době 
uzavření smlouvy.  

 

 
III. 

Předmět a účel výpůjčky 
1) Půjčitel je správcem Sbírky Muzea v Bruntále, zapsané v Centrální evidenci sbírek pod č. 

MBR/002-05-07/155002, jejíž součástí jsou sbírkové předměty uvedené ve smlouvě. Předmětem 

výpůjčky podle této smlouvy jsou sbírkové předměty uvedené v Příloze č. 1. 

2) Půjčitel přenechává předměty dle bodu 1) článku III. k dočasnému bezplatnému užívání vypůjčiteli 
pro účely: výstavní (Výstava betlémů, místo konání: zámek Kravaře, termín výstavy: 9. 12. 

2023 až 14. 1. 2024). Vypůjčitel prohlašuje, že předměty do výpůjčky přejímá. Fyzické předání 

předmětů bude potvrzeno předávacím protokolem. 

3) Uvedené předměty jsou ve vlastnictví Moravskoslezského kraje a půjčitel má právo s nimi 
hospodařit. Vlastnická práva k uvedeným předmětům a jejich správa zůstávají touto smlouvou 

nedotčeny. 



 

Muzeum v Bruntále, příspěvková organizace 
Zámecké náměstí 1/7, 792 01 Bruntál, Telefon: 554 717 947, e-mail: info@mubr.cz, www.mubr.cz 
ID datové schránky: p59k6fd, IČO: 00095354 

 

2 

4) Účastníci smlouvy prohlašují ve shodě, že předměty uvedené v této smlouvě jsou způsobilé k účelu 

výpůjčky. Jejich stav je oběma stranám znám a je dobrý; případné odchylky od tohoto stavu jsou 

uvedeny v předávacím protokolu u příslušných předmětů. 
 

IV. 

Doba výpůjčky 

1) Výpůjčka se sjednává na dobu určitou, a to od 27. 11. 2023 do 31. 1. 2024. 

 

V. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1) Půjčitel se zavazuje v dohodnutém termínu po uzavření této smlouvy předat ve svém sídle předmět 

výpůjčky vypůjčiteli. 

2) Vypůjčitel se zavazuje, že:  
- bude předmět výpůjčky užívat výhradně v souladu s účelem této smlouvy, 

- vypůjčené předměty budou po dobu výpůjčky včetně doby transportu vypůjčitelem pojištěny 

v rozsahu all risk, 
- po dobu trvání výpůjčky bude včas a řádně plnit pojistné podmínky stanovené pojistnou smlouvou 

vztahující se k předmětu výpůjčky 

- uhradí eventuální škody, způsobené jakýmkoli způsobem až do výše pojistných hodnot,  

tj. do částky 1,910.000,- Kč. Odpovědnost vzniká okamžikem fyzického převzetí předmětů 
vypůjčitelem a trvá až do fyzického předání půjčiteli, 

- na vypůjčených předmětech nebudou prováděny žádné změny a úpravy, 

- učiní bezpečnostní, klimatizační, popř. další opatření, aby zabránil poškození, zničení, ztrátě  
či zcizení vypůjčených předmětů,  

- vypůjčené předměty umístí v zabezpečeném prostředí odpovídajícím jejich významu a stavu, 

- vypůjčené předměty budou ve stanoveném termínu a na náklady vypůjčitele neporušené vráceny,  

- umožní půjčiteli během trvání smluvního vztahu přesvědčit se o stavu vypůjčených předmětů, 
jakož i o způsobu nakládání s nimi, 

- vypůjčené předměty nebudou bez souhlasu půjčitele reprodukovány (s výjimkou uvedení 

v katalogu výstavy či expozice), fotografovány, filmovány ani jinak kopírovány, nebudou 
využívány ke komerčním účelům a nebude s nimi nijak jinak manipulováno, 

- vypůjčené předměty budou transportovány v odpovídajícím vozidle a odpovídajícím způsobem,  

- u vypůjčených předmětů bude při prezentaci (výstava/expozice, katalog) označeno, že jsou 
vypůjčeny z Muzea v Bruntále, 

- předá do muzejní knihovny Muzea v Bruntále katalog výstavy/expozice. 

3) Vypůjčitel není oprávněn předmět výpůjčky převést do vlastnictví jiného subjektu nebo jej 

přenechat k užívání jinému subjektu. 
4) Vypůjčitel si je vědom, že porušení závazků z jeho strany zakládá půjčiteli důvod k odstoupení od 

této smlouvy s tím, že v tomto případě nese vypůjčitel veškeré náklady vzniklé předčasným 

ukončením smlouvy 
5) Půjčitel uplatňuje tato upřesnění: 

1) skříňkové betlémy musí být vystaveny v dostatečně bezpečné vzdálenosti od návštěvníků 

(odděleny třeba šňůrou) 

2) stavěcí betlémy musí být vystaveny v uzavřených vitrínách 

3) betlém, autor Alois Böhm, inv. č. E476B, musí být vystaven v uzavřené vitríně. 

 
 

 



 

Muzeum v Bruntále, příspěvková organizace 
Zámecké náměstí 1/7, 792 01 Bruntál, Telefon: 554 717 947, e-mail: info@mubr.cz, www.mubr.cz 
ID datové schránky: p59k6fd, IČO: 00095354 

 

3 

VI. 

Platnost a účinnost smlouvy 

1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem, 
kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně, pokud nestanoví 

zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), jinak. V takovém případě smlouva nabývá 
platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti uveřejněním v registru smluv. 

2) Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění v registru 

smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, provede uveřejnění v souladu se zákonem Muzeum 
v Bruntále. 

 

VII. 

Závěrečná ustanovení 

1) Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 se seznamem předmětů výpůjčky a Obrazová příloha 

č. 2 předmětů výpůjčky. 
2) Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými a vzestupně číslovanými dodatky potvrzenými oběma 

smluvními stranami.  

3) Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž jeden obdrží vypůjčitel a dva stejnopisy 

obdrží půjčitel. 
4) Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 

a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém 
jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

 

 

V Bruntále dne       V   dne 
 

 

 
 

 

 
 

……………………………………   …………………………………… 

půjčitel (razítko, podpis)    vypůjčitel (razítko, podpis) 

 
 

 

 


